附件7
2025年忻城县基层农技推广体系改革与建设

补助项目县乡农技员服务合同书（农机）

甲方：忻城县农业机械化服务中心

乙方：（农技员）

为加快推进我县2025年基层农技推广体系改革与建设补助项目，切实完成农技人员入户指导工作任务，甲方聘用乙方担任项目的农技员，为明确双方权利与义务，特签定本合同。
一、甲方权利及义务

（一）甲方负责对乙方进行技术培训，并及时解答乙方技术指导与服务工作中遇到的技术难题。
（二）甲方负责落实基层农技推广体系改革与建设补助项目中乙方的各项补贴补助政策。
（三）甲方有管理、考评乙方的权利和义务，有指导、检查、督促乙方按照项目实施方案要求开展技术与服务的权利和义务。
二、乙方权利及义务

（一）乙方须依照甲方指派负责农业科技示范主体的技术指导与服务工作，对联系的科技示范主体上门指导服务次数每月不少于1次。鼓励乙方在其手机上安装使用中国农技推广APP，每月上传工作日志、农情等各有效信息不少于2条，回答问题人均每月不少于3次。

（二）乙方必须根据农业科技示范主体的具体情况，制定技术指导方案，建立服务档案，及时帮助解决主导产业示范推广中的实际难题和其它农业生产技术问题。
（三）乙方每月必须在一线开展农业技术指导服务时间不少于2个工作日，须根据甲方要求按时、按要求调查和填写相关报表、产量测产和报送典型信息。
（四）乙方须按时参加甲方组织召开的项目工作会议和技术培训班，无故缺席者，在年度工作绩效考核中予以扣分处理。
三、违约责任

（一）因甲方补助资金拨付不到位等原因造成乙方无法完成合同任务的，其责任归甲方。
（二）乙方因个人原因导致效果差，群众不满意的，首次发生予以警告，再次发生解除聘任合同。凡绩效考核不合格者，3年内不得聘为农技员。
四、合同期限

本合同期限自签字生效之日起至        年    月   日。
五、本合同未尽事宜，双方协商解决。

六、本合同一式两份，甲乙双方各执一份，自甲乙双方签字或盖章之日起生效。

甲方（盖章）：忻城县农业机械化服务中心

乙方（签字）：
签订日期：      年    月    日